
令和 2年 10月 9日 

会員 各位 

公益社団法人埼玉県臨床検査技師会 

会 長 神山 清志 

 

2020年度 12月からの研究班研修会運用について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当技師会活動に対し、ご指導ならびにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の蔓延下、埼臨技研究班活動は、各研究班様々な工夫・

対策のもと、実施しております。しかしながら、開催会場の確保や講師の依頼に関し支障を

きたす場合も多いため、埼臨技では 12月からの研修会においてオンライン研修会も開催可

能とする決定を致しました。10月発行の生涯教育プログラムにおいて、『開催場所』へ『Web

環境』と書かれている研修会については、Zoomを使用したオンライン開催の予定としてお

ります。詳細な運用方法については、決定しておりませんので、適宜ホ－ムペ－ジや埼臨技

だより等で周知する予定です。なお、『Web環境』の研修会についても、事前参加申込みは

継続する予定です。生涯教育点数付与にも影響しますので、日臨技会員情報に登録している

ご自分のメールアドレスが利用可能なものかどうか、今一度ご確認をお願いいたします。 

 ご迷惑をおかけすることもあろうかと思いますが、ご協力の程よろしくお願いいたしま

す。 

謹 白 


